Глава Усть-Донецкого городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“4” февраля 2010 г.
  №19

р.п. Усть-Донецкий

О выплате государственной  пенсии

за выслугу лет лицам,  замещавшим

муниципальные       должности       и

должности   муниципальной  службы

в Усть-Донецком городском поселении
В целях обеспечения назначения и выплаты государственной пенсии за выслугу лет и  во исполнение п.2 Решения Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 27 октября 2008 года № 152 «Об утверждении  Положения «Об условиях предоставления    и    порядке   назначения государственной   пенсии   за  выслугу  лет лицам,      замещавшим      муниципальные должности   и   должности   муниципальной  службы в Усть-Донецком городском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить порядок выплаты государственной пенсии за выслугу лет согласно приложения 1.

2.Назначение государственной пенсии за выслугу лет в соответствии с Решением Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 27 октября 2008 года № 152 осуществлять распоряжением Главы Усть-Донецкого городского поселения. Подготовку проектов распоряжений Главы Усть-Донецкого городского поселения возложить на МУ «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района».
3.Уполномочить МУ  «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района» осуществлять расчет, перерасчет и выплату   государственных пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение» в соответствии с Положением «Об условиях предоставления и порядке назначения государственной пенсии за выслугу лет  лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении», (далее по тесту Положение) утвержденным решением Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения от 27 октября 2008 г. № 152.

4.Заведующему сектором экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого городского поселения (Кодиленко И.И.),  предусматривать средства в бюджете поселения на очередной финансовый год для осуществления  выплат государственных пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, согласно представлению, оформленному начальником   МУ «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района»  по сроку предоставления в сектор экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого городского поселения не позднее первого декабря года, предшествующего очередному.
5.Сектору экономики и финансов Администрации Усть-Донецкого городского поселения обеспечить ежемесячное финансирование МУ «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района» для выплаты государственной пенсии за выслугу лет   лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Усть-Донецкое городское поселение».

6. МУ «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района» (Гагулина М.В.) обеспечить сбор необходимых документов для оформления прогноза,  по ежегодному  финансированию государственных пенсий за выслугу   лет  к пенсии в разрезе каждого заявителя, а также обеспечить работу по формированию документов и выплат за счет средств местного бюджета государственных пенсий за выслугу лет  к пенсиям лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, и осуществлять контроль за исполнением норм  Положения, регулирующего ежемесячные выплаты государственных пенсий за выслугу лет в пределах  компетенции.

7.Утвердить бланк Решения МУ «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района» о размере государственной пенсии за выслугу лет к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы (приложение 2).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  поселения

 В.Н. Скрипников
Виза:  Трифонова Е.Н.

Исп. Трифонова Е.Н.

Тел 9-71-83

Приложение  1

к постановлению

Главы Усть-Донецкого городского поселения
№ 19 от 4 февраля 2010 г.
ПОРЯДОК

ВЫПЛАТЫ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПЕНСИИ

ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ

1. Лица, имеющие право на государственную пенсию за выслугу лет в соответствии с Решением Собрания  депутатов Усть-Донецкого городского поселения  "Об утверждении Положения «Об условиях предоставления и порядке назначения государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности  и должности муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении» (далее по тексту Положение), подают письменное заявление на имя Главы Усть-Донецкого городского поселения установленной формы (приложение 2 к Решению) о назначении государственной пенсии за выслугу лет в орган местного самоуправления, в котором заинтересованное лицо замещало муниципальную  должность, должность муниципальной  службы.

2.К заявлению о назначении государственной пенсии за выслугу лет прилагаются документы, предусмотренные пунктами 1, 2, 3 части 3 статьи 6 Положения. Заявление с прилагаемыми документами регистрируется в день его подачи (получения по почте).

В случае реорганизации органа местного самоуправления заявление подается в орган местного самоуправления, являющийся его правопреемником. В случае ликвидации органа местного самоуправления заявление подается в орган местного самоуправления Усть-Донецкого городского поселения Ростовской области в сфере социальной защиты населения.

3. В случае если орган местного самоуправления, в который подается заявление, не является последним местом службы (работы) заинтересованного лица, к указанному заявлению заинтересованным лицом должны быть приложены заверенные нотариально или кадровой службой по месту его последней службы (работы) копии трудовой книжки или иных документов, подтверждающих периоды замещения на профессиональной постоянной основе муниципальной должности или периоды службы (работы), включаемые в стаж муниципальной службы, дающий право на государственную пенсию за выслугу лет.

В случае если стаж муниципальной службы, дающий право на государственную пенсию за выслугу лет, заинтересованного лица составляет менее 15 лет, к заявлению прилагается ходатайство заинтересованного лица на имя Главы Усть-Донецкого городского поселения, составленное по типовой форме, являющейся приложением 2/1  к Решению Собрания  депутатов Усть-Донецкого городского поселения, о включении в указанный стаж муниципальной службы иных периодов службы (работы) на должностях руководителей и специалистов в организациях, опыт и знание работы в которых были необходимы для выполнения должностных обязанностей по замещавшейся должности муниципальной службы, в части, не достающей до 15 лет, но в совокупности не превышающих одного года. К указанному ходатайству прилагаются документы, подтверждающие приобретение соответствующих опыта и знаний и использование их при выполнении должностных обязанностей.

4. Не позднее 30 дней со дня регистрации заявления в соответствующем  органе местного самоуправления кадровая служба органа местного самоуправления проверяет представленные документы, обеспечивает подготовку иных документов, необходимых для назначения государственной пенсии за выслугу лет.

В случае если заинтересованному лицу возможно назначение государственной пенсии за выслугу лет, руководитель органа местного самоуправления направляет в МУ  «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района» следующие документы:

4.1) заявление заинтересованного лица с приложением указанного в части 1 настоящей статьи документа, а также ходатайств заинтересованного лица о включении в стаж муниципальной службы иных периодов службы (работы) в части, не достающей до 15 лет, но в совокупности не превышающих одного года (при его наличии);

4.2) заверенные копии трудовой книжки или иных документов, подтверждающих периоды замещения на профессиональной постоянной основе муниципальной должности или периоды службы (работы), включаемые в стаж муниципальной службы, дающий право на государственную пенсию за выслугу лет;

4.3) справку органа, назначившего пенсию (часть трудовой пенсии), к которой может быть назначена государственная пенсия за выслугу лет, о размере назначенной пенсии (части трудовой пенсии) с указанием федерального закона, в соответствии с которым она назначена;

4.4) оформляемую согласно приложению 5 к Решению  Собрания  депутатов Усть-Донецкого городского поселения справку органа местного самоуправления о периодах службы (работы), которые включаются в стаж муниципальной службы, дающий право на государственную пенсию за выслугу лет;

4.5) оформляемую согласно приложению 4 к Решению Собрания  депутатов Усть-Донецкого городского поселения справку органа местного самоуправления о размере среднемесячного денежного содержания лица, замещавшего муниципальную должность, должность муниципальной службы.

В случае если заинтересованное лицо не имеет права на государственную пенсию за выслугу лет, то руководитель органа местного самоуправления направляет заинтересованному лицу уведомление, в котором излагаются основания такого решения.

5. МУ  «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района»   в течение 30 дней со дня получения всех необходимых документов осуществляет их проверку (при этом он вправе делать необходимые запросы), определяет размер государственной пенсии за выслугу лет и готовит проект распоряжения Главы Усть-Донецкого городского поселения о назначении государственной пенсии за выслугу лет. Индексация размера среднемесячного денежного содержания производится в соответствии с коэффициентами увеличения  согласно приложения .

 Государственная пенсия за выслугу лет назначается со дня регистрации в органе местного самоуправления заявления заинтересованного лица о назначении государственной пенсии за выслугу лет, но не ранее чем со дня возникновения права на государственную пенсию за выслугу лет в соответствии со статьями 1-3  Положения.
6. Государственная пенсия за выслугу лет назначается к трудовой пенсии по старости  пожизненно, к трудовой пенсии по инвалидности  - на срок назначения указанной пенсии.

7. На основании распоряжения Главы Усть-Донецкого городского поселения о назначении государственной пенсии за выслугу лет МУ  «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района» в течение 10 дней со дня его издания направляет заинтересованному лицу соответствующее уведомление.

8. В случае если заинтересованное лицо подало ходатайство, указанное в части 2 статьи 6  Положения, или МУ  «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района» не согласен с определением органа местного самоуправления периодов службы (работы), которые включаются в стаж муниципальной службы, дающий право на государственную пенсию за выслугу лет, а также для решения иных спорных вопросов представленные в МУ  «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района» документы передаются на рассмотрение комиссии по вопросам стажа муниципальной службы для назначения государственной пенсии за выслугу лет (далее - комиссия).

 Комиссия образуется руководителем МУ  «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района» и в своей работе руководствуется Положением.

Руководитель МУ «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района» в течение 7 дней со дня принятия комиссией указанного решения направляет его Главе Усть-Донецкого городского поселения для согласования.

В случае если Глава Усть-Донецкого городского поселения  согласен с решением комиссии, принятым в пользу заинтересованного лица, то МУ  «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района» в течение 7 дней со дня принятия Главой Усть-Донецкого городского поселения соответствующего решения определяет размер государственной пенсии за выслугу лет и готовит проект распоряжения  Главы Усть-Донецкого городского поселения о назначении государственной пенсии за выслугу лет.

В иных случаях МУ  «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района» в течение 7 дней после согласования Главой Усть-Донецкого городского поселения решения комиссии направляет заинтересованному лицу и в орган местного самоуправления, указанный в части 3 статьи 6 настоящего Положения, соответствующее уведомление.

9. В случае если по иным указанным в части 1 настоящей статьи вопросам комиссией принято решение в пользу заинтересованного лица, то МУ  «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района» в течение 7 дней со дня принятия комиссией решения определяет размер государственной пенсии за выслугу лет и готовит проект правового акта Администрации Усть-Донецкого городского поселения о назначении государственной пенсии за выслугу лет.

10. На основании распоряжения Главы Усть-Донецкого городского поселения о назначении государственной пенсии за выслугу лет МУ  «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района» в течение 10 дней со дня его издания направляет заинтересованному лицу соответствующее уведомление.

11. Государственная пенсия за выслугу лет выплачивается  получателю  МУ  «Управление социальной защиты населения Администрации Усть-Донецкого района»  путем перечисления на его расчетный счет.

Глава  поселения

 В.Н. Скрипников

Приложение  2
к постановлению Главы Усть-Донецкого городского  поселения
№ 19 от 4 февраля 2010 г.
РЕШЕНИЕ
"
"
20
г.          №
     р.п.Усть-Донецкий

О  назначении  государственной  пенсии

за    выслугу    лет  (фамилия, имя, отчество)

замещавшему муниципальную должность

 (наименование должности) и должность муниципальной
службы в Усть-Донецком  городском поселении (наименование должности)

В соответствии с Положением   «Об условиях предоставления    и порядке назначения государственной   пенсии   за  выслугу  лет лицам,      замещавшим   муниципальные должности   и   должности   муниципальной службы в Усть-Донецком городском поселении»,  утвержденным    Решением Собрания депутатов Усть-Донецкого городского поселения  от 27 октября 2008 года  № 152,   и на основании распоряжения Главы Усть-Донецкого городского поселения  от __________ №____:

1)  определить к трудовой пенсии (части трудовой пенсии) или пенсии по инвалидности (части пенсии)  гос.пенсию за выслугу лет  в размере  ___________________в месяц, исходя из общей суммы трудовой пенсии и  гос.пенсии  за выслугу лет к пенсии в размере_____________, составляющей  ___ процентов среднемесячного денежного содержания____________________________ ;
                                                                                          (указать муниципальную должность или должность муниципальной службы)
2)
приостановить выплату  гос..пенсии к пенсии с
в связи с

                                                                                                                          (дата)
_________________________________________________________________________
                                                                                                      (указать основание)
3) возобновить выплату гос.пенсии за выслугу лет к пенсии в связи с _________

                                                                                                                                                                                                    (дата)

_______________________________________________________________________________________________

(указать основание)
в размере
руб.
коп. в месяц, исходя из общей суммы трудовой пенсии и гос.пенсии за выслугу лет к ней в размере
руб.
коп., составляющей ____________ процентов среднемесячного денежного содержания;
4) прекратить выплату гос.пенсии за выслугу лет  к пенсии с
в связи с__________
                                                                                                                                                                                                       (дата)

_______________________________________________________________________________________________

                                      (указать основание)

Подпись руководителя и печать
МУ «Управление социальной защиты
населения Администрации Усть-Донецкого района»
Приложение

к Порядку выплаты государственной пенсии за выслугу лет

Коэффициенты перевода

среднемесячного денежного содержания муниципальных служащих

Усть-Донецкого городского поселения до уровня 2008 года.

	№ п/п
	Период выхода на пенсию муниципального служащего
	Коэффициент перевода к уровню

2008 года

	1
	1997 год
	13,43

	2
	1998 год
	13,43

	3
	1999 год
	3,71

	4
	2000 год
	3,71

	5
	2001 год
	3,09

	6
	до 1 июня  2002 года
	3,09

	7
	после 1 июня 2002 года
	1,61

	8
	до 1 октября 2003 года
	1,61

	9
	после 1 октября 2003 года
	1,45

	10
	2004 год
	1,45

	11
	2005 год
	1,45

	12
	2006 год
	1,26

	13
	2007 год
	1,15